
اتوبوس دست دوم

دموکراسی غربی 

واکنش عباس عبدی 

با عنوان »کم تحرک« 

متهمان گریختند

رانت هایشان 

»برادران لیلا« 

ترجمه ظفر مهدی !  

ســید جعفر تشکری هاشمی، با بیان اینکه از سوی مسئولان شهری عنوان 
شــده از اتوبوس های دست دوم برای تأمین کمبود های حمل و نقلی شهر تهران 
استفاده خواهد شد، تأکید کرد: این موضوع تا کنون به تصویب شورای اسلامی 
شهر تهران نرسیده است و به هیچ عنوان خرید اتوبوس های دست دوم خارجی را 
به مصلحت نمی دانیم. رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر 
تهران با تأکید بر اینکه نگاه ما در شورای ششم بر استفاده از ظرفیت های داخلی 
متمرکز است، خاطرنشان کرد: در شرایطی که به رغم توان تولید در داخل کشور 
از ظرفیت های موجود استفاده بهینه نشده است، واردات اتوبوس های دست دوم 

خارجی، ظلم بزرگی به تولیدکنندگان داخلی است.

احمد وحیدی در همایش »حکمرانی مردمی در گفتمان عدالت و جمهوریت« 
اظهار کرد: گفتمان ها پیش از اینکه خلق شوند، کشف می شوند، گفتمان ها دارای 
زمان و مکان هســتند. وی افزود: عدالت، ارزش ذاتی اســت. مردمی بودن هم در 
اسلام یک ارزش ذاتی است. مردم سالاری ما در جمهوری اسلامی هیچ ربطی به 
دموکراسی غربی ندارد و فلسفه این دو با هم متفاوت است. عدالت و مردمی بودن، 
گفتمانی محدود به زمان نیســت و فراتر از زمان و مکان اســت و باید نگاه عمیق 
تری به آن داشــت. وحیدی خاطرنشان کرد: سوال این است که عدالت و مردمی 
بودن را باید در چه مفهومی قالب بندی کنیم؟ تعریف و مصداق عدالت و مردمی 
بودن خیلی مهم است. شرکت در انتخابات یکی از مصادیق مردمی بودن است، 
اما همه تعریف مردمی بودن یعنی مشــارکت سیاسی؟ من معتقدم باید عدالت و 
مردمی بودن را در قالب مفهوم پیشرفت تعریف کنیم تا برای تحقق آن بسترسازی 

و کشش ایجاد شود.

عباس عبدی در واکنش به مصوبه مجلس در خصوص مســتثنی شــدن و 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی و شــورای عالی فضای مجازی از قلمرو نظارت 
دیوان عدات اداری، نوشت: برای اجرای طرح صیانت به هر چیزی تن می دهند؛ 
حتی به قیمت نقض صلاحیت های مجلس. وی در این باره با انتشــار اصل ۱۷۳ 
قانون اساسی نوشت: خبر: مجلس به مستثنی شدن مصوبات شورای عالی فضای 
مجازی از فرآیند بررسی شکایت ها در دیوان عدالت اداری رای داد. برای اجرای 
طرح صیانت و نادیده گرفتن حقوق مردم به هر چیزی تن می دهند، حتی به قیمت 

نقض صلاحیت های مجلس. اصل ۱۷۳ را بخوانید تا متوجه عمق فاجعه شوید.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: از سال ۹۷ با ورود کشور به بحران های 
اقتصادی و پیدایش شــکاف در حوزه دولت و ملت، امید به آینده دچار تضعیف 
شــده بود و میزان محبوبیت رئیس دولت قبلی که مردم آن را به عنوان دولت کم 
تحرک می شــناختند، بین ۵ تا ۷ درصد شده بود. »محمدمهدی اسماعیلی اظهار 
داشت: ما در آستانه انتخابات ۱۴۰۰ شاهد وضعیت نابسامان اجتماعی و سیاسی 
در کشور بودیم و تبیین شرایط امروز ما نمی تواند بدون در نظر گرفتن وضعیت 
دو مقطع قبل و بعد از انتخابات باشد. وزیر فرهنگ وارشاد اسلامی افزود: از سال 
۹۷ با ورود کشور به بحران های اقتصادی شاهد شکاف در حوزه دولت و ملت و 
کاهش اعتماد عمومی به دولت بودیم و این موضوع سرمایه اجتماعی ما را تهدید 
می کرد. اسماعیلی با بیان این که در آن مقطع امید به آینده دچار تضعیف شده بود 
و دولت را با عنوان کم تحرک می شناختند، تصریح کرد: میزان محبوبیت رئیس 

دولت قبلی بین ۵ تا ۷ درصد رسیده بود.

دو مرد به دلیل اختلاف مالی با شلیک مستقیم به سمت سر یک مرد ۶۴ ساله او 
را به قتل رساندند و از محل جرم متواری شدند. عقربه ها ساعت ۲۱ را نشان می داد 
که صدای شلیک یک گلوله آرامش شبانگاهی خیابان پاسداران را در هم شکست. 
مأموران پلیس پس از اطلاع از موضوع در صحنه جرم حاضر شده و مشاهده کردند 
مرد ۶۴ ساله ای در داخل خودروی پژو ۲۰۷ به ضرب گلوله به قتل رسیده است. 
با توجه به احراز وقوع قتل، مأموران اداره دهم پلیس آگاهی تهران همراه بازپرس 
ویژه قتل در صحنه جرم حاضر شدند و تحقیقات به صورت تخصصی دنبال شد. 
تحقیقات پلیسی و بررسی دوربین های مداربسته صحنه جرم حکایت از این داشت 
که ضاربان دو نفر بودند که با شلیک به سر مقتول، این جنایت را رقم زده و سپس 
به صورت پیاده از صحنه جرم گریخته اند. بازرسی صحنه جرم حاکی از این بود 
که گلوله شلیک شده سبب تخریب شیشه جلوی سمت راننده شده و پوکه گلوله 

شلیک شده که در داخل خودرو کشف شد، متعلق به سلاح کلت بوده است.

گذشته نمایندگان مجلس با مستثنی شدن مصوبات شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی از فرآیند بررسی شکایت ها در دیوان 
عدالت اداری موافقت کردند و در واقع صلاحیت ورود به شکایات مردمی از 
این دو شورا را از دیوان عدالت اداری گرفتند. اما یکی از نگرانی هایی که در 
این باره وجود دارد، مربوط به هموار شدن تصویب طرح صیانت است. چرا 
که با مصوبه مجلس، به نحوی به شورای عالی فضای مجازی و فرهنگی اختیار 
مطلق داده شده است تا هر تصمیم در امر مجازی و فرهنگی اتخاذ کنند و عملا 
به کسی پاسخگو نباشند. رشیدی کوچی در واکنش به این موضوع گفت: اینکه 
یک جریان، گروه یا فردی هر مصوبه ای را که به مذاق شان خوش نمی آید و از 
این طریق شاید بعضی رانت های شان از بین برود را با افکار عمومی گره بزنیم 
با این استدلال که این مصوبه دیوان عدالت اداری را از نظر دادن درباره برخی 
مصوبات شورا های عالی که در کشور وجود دارد، گرفته است و می خواهند 

صیانت را تصویب کنند، باید بگویم که نه واقعا چنین نیست.

سازمان سینمایی اعلام کرد: پروانه نمایش فیلم سینمایی "برادران لیلا" به 
دلیل تخلفات و ســرپیچی از مقررات از سوی تهیه کننده و کارگردان آن صادر 
نمی شــود. اداره نظارت بر عرضه و نمایش فیلم ســازمان ســینمایی با صدور 
اطلاعیه ای اعلام کرد: پروانه نمایش فیلم سینمایی"برادران لیلا" به دلیل تخلفات 
و سرپیچی از مقررات صادر نمی شود. در بخشی از متن اطلاعیه اداره کل نظارت 
بر عرضه و نمایش فیلم به این شــرح اســت: »فیلم " برادران لیلا" به تاســی 
از اصل"قانون گرایی، استانداردســازی و عدالت محوری"و به دلیل تخلفات 
آگاهانه و رفتار مغایر با قوانین و مقرراتی چون: شرکت در جشنواره های خارجی 
بدون عبور از مجرای قانونی و اخذ پروانه نمایش، سرپیچی از مقررات و اصرار 
بر ارائه نســخه اصلاح نشده برغم تعهدات صورت گرفته و استمرار بر تخلف 
و مداومت بر آن حتی بعد از جشــنواره کن و شــرکت در جشنواره مونیخ و در 
نهایت اعلام رســمی کارگردان محترم مبنی بر عدم پذیرش اصلاح فیلم، این 
فیلم تا اطلاع ثانوی و تا رفع موانع ایجاد شده، صلاحیت اخذ پروانه نمایش را 

نخواهد داشت.«

مصاحبه صداوســیما با یک کارشناس از طریق مترجم فارسی جنجالی 
شد. این کارشناس با نام ظفر مهدی به زبان انگلیسی درباره تحلیل سفر جو 
بایدن به عربستان بود. با قطع صدا، مجری سوال کرد آیا صدای او به کارشناس 
می رسد؟ قبل از اینکه مترجم این سوال را برگرداند، ظفر مهدی جواب داد؛ 
الان دارم… کاربــران فضای مجازی می گویند صداوســیما برای باورپذیر 

کردن این تحلیل، مصاحبه را به زبان انگلیسي پوشش داده است!

اخبار ویژه ...

7 سیاسی

کوچکی نژاد عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

رأی مجلس به کابینه سیزدهم
 فله ای بود

ســرویس سیاســی- جبــار کوچکی نژاد 
نماینده مردم رشــت در مجلس شورای اسلامی ، 
درخصــوص اهیمت و لزوم انجام برخی تغییرات 
در کابینــه دولت بــرای پیش برد کار بــه ویژه در 
آســتانه یکســالگی دولت، گفت: در شرایطی که 
کشــور و دولت دارند و شــرایط خیلی ســختی 
اســت، باید در انتصابات و تغییرات دقت فراوانی 
اعمال شــود؛ چراکه برای هرگونه تغییرات اگر در 
 انتصاب دقت نکنند هزینه سنگینی بر مردم تحمیل 

می شود. 
به ویژه درخصوص برخی وزارتخانه ها مانند 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی کــه یک وزارتخانه 
گســترده اســت و بیش از نیمی از جمعیت کشور 

تحت تاثیر این وزارتخانه هستند.
عضو کمیســیون برنامــه و بودجه مجلس در 
رابطــه با فواید و ثمرات ایجاد تغییرات در کابینه از 
سوی دولت، عنوان کرد: اینکه یک نفر بیاید و یک 
نفر برود اتفاقی است که عرف است و چندان عجیب 
نیست اما چه درخصوص انتخاب جایگزین برای 
این وزیری که استعفاء کرده و چه در رابطه با وزرای 
دیگر که هنوز در کابینه حضور دارند، خوب است 
که شــخص آقای رئیسی به همین شیوه )تغییرات 
در درون دولت و بدون استیضاح(، بتواند این ها را 
جا به جا کند، اگر از دوستان و نزدیکان ایشان هستند 
یــا از نظر فکری قرابــت و نزدیکی دارند، آن ها را 
در جــای دیگر به کار بگیرد اما برای انتخاب گزینه 

جایگزین باید دقت ویژه اعمال کند.
وی ادامــه داد: همچنین از مجلس این انتظار 
وجود دارد کــه در تصمیم گیری خود دقت کند و 
رأی فله ای ندهــد، مثلا در زمان کابینه بالای ۲۰۰ 
رأی بــه کابینه دادند، خب این رأی فله ای اســت، 
مجلــس باید بــا دقت ارزیابی کنــد و وزرایی که 
معرفی می شــوند اگر مناسب کار نیستند در همین 
مجلس باید از حضورشان در وزارتخانه جلوگیری 
 شــود، این می تواند در کارآمدی کشــور اثرگذار 

باشد.
نماینده مردم رشت در رابطه الزام بازنگری در 
کار کابینه با توجه به زمان سپری شده از آغاز به کار، 
ابراز داشــت: معتقدم که با سپری شدن یک سال از 
عمر دولت، آقای رئیس جمهور یک ارزیابی داشته 
باشــد هم از استانداران، هم سازمان های مستقل و 
هــم اعضای کابینه و واقعا یک تغییرات وســیع و 

مناسب ایجاد کند.
وی خاطرنشان کرد: اگر دولت تغییرات لازم 
را ایجاد نکند خــب مجلس به این موضوع ورود 
خواهد کرد، اما ورود مجلس به اســتیضاح شــاید 

یک دلخوری ایجاد می کند و شــکافی بین دولت و 
مجلــس به وجود بیاورد کــه در این مقطع از زمان 
بایــد تلاش کنیم که این شــکاف به وجود نیاید به 
همیــن خاطر هم من تاکید دارم که آقای رئیســی 
یک خانه تکانی عمقی انجــام دهد؛ چراکه اثبات 
شد بخش وســیعی از دولت توان اداره کردن این 
جراحی اقتصادی را ندارد که این را هم تقریبا مردم 
و مجلس احساس کردند و دولت باید یک اطمینان 

بیشتری به مجلس بدهد.
کوچکی نژاد در پاســخ به این سوال که »کدام 
وزرا این شرایط را دارند که در لیست تغییر باشند؟«، 
گفت: کابینه به این صورت است که یک تعدادی در 
حاشیه هستند، اصلا بیرون نمی آیند، اصلا سازمان 
و وزارتخانه خودشان را وارد فضای جدید نکردند 
و مانند ارتباطات یا برخی وزارتخانه های دیگر در 

سکوت هستند. 
برخــی وزارتخانه ها که در صحنه هســتند 
مانند صمت و دیگران، این ها هم دچار یک ســری 
مشــکلات اساسی هســتند، یعنی ناچار شدند که 

این ها را به صحنه آوردند. 
در نتیجــه هر دو گــروه را چه آن هایی که در 
ســکوت هستند را باید ارزیابی کنیم و چه وزرایی 
که بیشــتر در صحنــه کارها حضــور دارند. هر 
وزارتخانه ای برای جمهوری اســلامی مهم است 

از وزارتخانــه ارتباطات و میرات فرهنگی گرفته تا 
وزارتخانه های دیگر. 

وی خاطرنشــان کــرد: به اعتقــاد من دولت 
می توانــد این بار دیگر اشــتباه نکند که نیروهای 
خــود را از یک طیــف خاصی انتخــاب کند، ما 
در اصولگرایــی طیف هــای مختلــف داریم که 
توانمندی هــای مختلف دارند، باتجربه هســتند، 
جوان هستند، پرانرژی هستند. دولت باید بتواند از 
این طیف های مختلف در وزارتخانه های مختلف 

بهره بگیرد.
عضــو کمیســیون برنامــه و بودجه مجلس 
شــورای اســلامی در رابطه با بی برنامگی دولت 
اظهار داشــت: دولت باید الان تمام وقت خودش 
را روی برنامه هفتم توســعه بگذارد، نیاز است که 
یک برنامه روشن و مدون ۵ ساله ذیل سیاست های 
کلــی نظام از ســوی دولــت تدوین شــده و به 
 مجلس ارائه شــود و با همــان برنامه هم حرکت 

کند.
وی ابراز داشــت: اکنون چــون دولت برنامه 
نــدارد، یعنی ششــم که تمام شــده و برنامه هفتم 
هــم نداریم، دولت بــدون برنامه دارد بودجه ها را 
پرداخت می کند و این برای کشور خیلی خطرناک 
است و جهت گیری ها قطعا جهت گیری صحیحی 

نیست.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: از مجلس این انتظار وجود دارد که در تصمیم گیری خود دقت کند و رأی فله ای ندهد، 
مثلا در زمان انتخاب کابینه بالای ۲۰۰ رأی به آن دادند، خب این رأی فله ای است.

عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شــورای اســامی در رابطه با بی برنامگی 
دولــت اظهار داشــت: دولت باید الان تمــام وقت خودش را روی برنامه هفتم توســعه 
بگذارد، نیاز اســت که یک برنامه روشــن و مدون ۵ ســاله ذیل سیاست های کلی نظام 
از ســوی دولت تدوین شــده و به مجلس ارائه شــود و با همان برنامه هم حرکت کند.

رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری مطرح کرد: 

کشورهای خارجی به دنبال جذب نخبگان ایرانی هستند

سرویس سیاسی- عضو کمیسیون 
عمران مجلس گفت: استیضاح، تذکری 
بــه وزیران اســت تــا در عملکرد خود 
دقت بیشــتری داشته باشــند؛ آنها باید 
خواســته های مردم را محقــق کنند اما 
برخــی وزارتخانه ها هنوز به این مرحله 

نرسیده اند.
اقبال شاکری عضو کمیسیون عمران 
مجلس شــورای اسلامی، درباره تغییر و 
اصلاح کابینه دولت سیزدهم پس از یک 
سال و موضوع استیضاح وزیر صنعت معدن و تجارت، گفت: نمایندگان مجلس 
کار نظارت عالیه خود را انجام می دهند و از ابزارهای خود در این زمینه استفاده 
می کنند. تلاش مجلس در این موضوع بر این اســت که به دولت در پیشــبرد 
اهداف و تحقق برنامه هایی که دارد کمک کند و کابینه را به موفقیت و کارآمدی 

نزدیک تر سازد.
وی تصریح کرد: وقتی مجلس شورای اسلامی به این نقطه  و نتیجه برسد 
که وزیر یا مسئولی کاری از پیش نمی برد و از انجام وظایف یا پیشبرد برنامه های 

خود وامانده است، از ابزار نظارتی استفاده می کند.
نماینده مردم تهران در مجلس عنوان کرد: اســتیضاح و اســتفاده از تمام 
این ابزارهای نظارتی و اقدامات مجلس، تذکری به وزیران اســت تا حواسشان 
جمع باشــد و در عملکرد خود دقت و تلاش بیشــتری داشته باشند. وزرا باید 
خواسته های مردمی را که به آن تعهد دارند و مجلس نیز بر اجرای آنها تاکید و 
نظارت دارد، عملیاتی کنند. اما متاســفانه در برخی وزارتخانه ها هنوز به چنین 

مرحله ای نرسیده ایم.
شــاکری با اشــاره به اینکه جلســات گوناگون در رابطه با عملکرد وزیر 
صنعت معدن و تجارت و اســتیضاح او صورت گرفته بود، تاکید کرد: در هر 
حال استیضاح ابزار نظارتی است که نمایندگان همیشه از آن برای تحقق برنامه ها 
اســتفاده می کند. نمایندگان در این زمینه کاملا صادقانه اقدام می کنند. ما کاری 
با افراد نداریم، اگر در شــرایطی ادامه فعالیت وزیر یا مســئولی به علت عدم 
هماهنگی، عدم موفقیت، پیش نرفتن برنامه ها یا هر دلیل دیگری ممکن نباشد، 
بهتر اســت کار را به دیگران واگذار کنــد و نمایندگان در این زمینه با صداقت 

ورود می کنند.
وی در پاســخ به این ســوال که با توجه به همسویی مجلس و دولت، آیا 
مجلس به جای اســتیضاح وزرا آنها را به اســتعفا توصیه می کند؟ گفت: خیر! 
مجلس کار خود را در هر دو زمینه تقنینی و نظارتی به صورت مســتقل انجام 
می دهد؛ کســی که کار خود را به درستی انجام دهد فعالیتش را ادامه می دهد و 
برای کســی که نتواند برنامه ها را اجرایی کند از ابزارها نظارتی خود اســتفاده 

خواهد کرد.

سرویس سیاسی-روابط عمومی مجلس شورای اسلامی در اطلاعیه اعلام 
کرد که موضوع عدم شــمول صلاحیت دیوان عدالت اداری بر شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی موضوع جدیدی نبوده و نیست 

و همواره این رویه از زمان تشکیل این دو شورای عالی وجود داشته است.
مجلس اخیرا تصویب کرد که »رسیدگی به مصوبات شورای عالی فضای 
مجازی و شورای عالی انقلاب فرهنگی از شمول حکم قانون تشکیلات و آیین 
دادرسی دیوان عدالت اداری خارج می شود.«؛ در پی این مصوبه روابط  عمومی 
مجلس شــورای اســلامی در اطلاعیه ای موارد ذیل را در راستای روشن شدن 

افکار عمومی اعلام کرد:
۱- موضوع عدم شــمول صلاحیت دیوان عدالت اداری بر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و شــورای عالی فضای مجازی برخلاف آنچه توســط برخی 
رســانه ها به عنوان موضوعی جدید بازنمایی شده است اصلًا موضوعی جدید 
نبوده و نیســت و همواره این رویه از زمان تشــکیل این دو شورای عالی وجود 
داشــته است و به دلیل اینکه شوراهای مذکور همانند مجلس شورای اسلامی، 
ســاحت قانونگذاری دارند و احکام صادره شان در حکم قانون تلقی می شود، 
دیوان عدالت اداری ورود به موضوعات و مصوبات این دو نهاد را در صلاحیت 
خود ندانســته و جز یک یا شــاید چند  استنثنا آن هم با مجوز خاص به صورت 
مســتقل مورد بررســی قرار گرفت، هیچگاه مصوبات شــورای عالی انقلاب 

فرهنگی و فضای مجازی در دیوان عدالت اداری بررسی نشده است.
۲- از نظر قانون اساســی نیز این عدم شمولیت تأکید شده است، چنانکه 
ریاســت وقت قوه قضائیه در ۲۸ آبان۱۳۸۳ از شــورای نگهبان در خصوص 
صلاحیــت دیوان عدالت اداری برتصویب نامه هــا و آئین نامه های قوه مقننه، 
قوه قضائیه و مصوبات شــوای عالی انقلاب فرهنگی، شورای نگهبان و مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام مبتنی بر اصل ۱۷۰ قانون اساسی درخواست تفسیر 
کرد. براســاس نظر شورای نگهبان که در۲۱دی۱۳۸۳صادر شد، براساس اصل 
۱۷۰ و ۱۷۳ قانون اساسی، شورای عالی انقلاب فرهنگی یا شورای عالی فضای 
مجازی که به فرمان رهبر انقلاب تأسیس شده اند نمی تواند نهادی ذیل قوه مجریه 
باشند و به همین دلیل از شمول قوه مجریه خارج و بر این اساس نباید شکایت 
نسبت به مصوبات آنها در دیوان عدالت اداری انجام شود. همچنین عدم شمول 
صلاحیت دیوان عدالت اداری بر شورای عالی انقلاب فرهنگی مسبوق به سابقه 
اســت و پیش از مصوبه روز گذشــته مجلس شورای اسلامی، در سال ۱۳۸۵ و 
در خلال اصلاحات و نسخ قانون سال ۱۳۶۰ عملًا هیئت عمومی دیوان عدالت 
اداری فاقد صلاحیت برای ابطال مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی دانسته 
شد. همچنین در سال ۱۳۹۰ نیز که در اصلاحیه مجلس مقرر شده بود که هیئت 
عمومی دیوان عدالت اداری در خصوص موارد خارج از صلاحیت شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی دارای صلاحیت دانسته شود، به دلیل ایراد شورای نگهبان 
نهایتا این مصوبه حذف شــد که نشان می دهد مجلس شورای اسلامی در سال 
۱۳۹۰ نیز صلاحیت دیوان عدالت اداری ناظر بر مصوبات شورای عالی انقلاب 

فرهنگی را نفی کرده است.

شاکری عضو کمیسیون عمران مجلس:

اگر وزیری کاری از پیش نبرد از ابزار 
نظارتی استفاد خواهیم کرد

پاسخ روابط عمومی مجلس به ابهامات 
درباره یک مصوبه 

سرویس سیاسی- رئیس مرکز بررسی های 
اســتراتژیک ریاست جمهوری با ابراز تاسف از 
اینکــه در فضای مجازی برخی با عناد قســمت 
میل به مهاجــرت را پررنگ می کنند و روی آن 
مانور می دهند، گفت: همین کشورهای اطراف، 
پروژه های بزرگی را تعریف می کنند که نخبگان 
ایرانی را جذب کننــد و با وعده پول های کلان 

این افراد را به سمت خود ببرند.
»محمدصــادق خیاطیــان« رئیــس مرکز 
بررسی های اســتراتژیک ریاست جمهوری در 
مــورد برنامه های این مرکز در رابطه با مهاجرت 
سرمایه های انسانی و مهاجرت نخبگان از کشور 
اظهــار کــرد: موضوع مهاجرت نخبــگان باید 
با  نگاهی کاملا علمی بررســی شــود و در همه 
دنیا هم به صورت علمی به این مســئله پرداخته 

می شود. 
او تصریــح کرد: ما ســه تــرم در موضوع 
مهاجــرت داریم؛ میل به مهاجرت، برنامه ریزی 
برای مهاجرت و اقــدام به مهاجرت. آن چیزی 
کــه در فضای مجازی به آن دامن زده می شــود، 
موضوع میل به مهاجرت اســت. در بسیاری از 
کشورهای دنیا میل به مهاجرت بالاست و وقتی 
سراغ افراد می رویم، می گویند اگر شرایط فراهم 
باشــد و زمینه هایی به وجود آید، ممکن اســت 
مهاجــرت کنم، اما میل بــه مهاجرت تا به اقدام 
می رسد، فاصله بسیار زیاد است و تاکید می کنم 

در همه دنیا همینطور است. 
او در ادامه یادآور شد: متاسفانه در مورد ما، 
فضای مجازی و افرادی که با عناد با این موضوع 
برخورد می کنند، قســمت میــل به مهاجرت را 
پررنگ می کنند و روی آن مانور می دهند. اینکه 
امروز در این مســئله وضعیت مان خوب است 
یا خیر، موضوعی نســبی است؛ در برهه هایی از 
زمان، کشــور در حوزه مهاجرت شــیب زیادی 

داشته و گاهی این شیب کم شده است. 
رئیــس مرکز بررســی های اســتراتژیک 
ریاســت جمهوری در ادامه توضیح داد: عواملی 
در این شیب مهاجرت تاثیرگذار هستند. یکی از 
این آنها، عامل های کششی خارجی است. همین 
کشورهای اطراف، پروژه های بزرگی را تعریف 
می کننــد که نخبگان ایرانــی را جذب کنند و با 
وعده پول های کلان این افراد را به ســمت خود 
ببرند. از ســوی دیگر ما نیروهای رانشی داخلی 
داریم که بــه نوعی به بحث نخبگان خود توجه 

نمی کنیم. 
خیاطیــان بیــان کرد: از ابتــدای امر که در 
مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری 
مستقر شدیم، آقای رئیسی به ما ماموریت دادند 
که به موضوع نخبگان بپردازیم. در نشست هایی 
کــه با خــود نخبــگان برگزار کردیــم، حدود 
۱۵ اقــدام اولیه را شناســایی کردیم که اگر این 
اقدامات انجام شــود، امیدی در جامعه نخبگانی 
ما برای نگهداشــت آن ها در کشور ایجاد می کند 
از جمله اقدامات مذکور این است که پروژه های 
امیدآفرینــی را تعریف می کنیم و باید ســازمان 
ملی مهاجرت تاســیس شود تا بحث مهاجرت 

را رصد کند. 
در حوزه اشتغال نخبگان نیز باید تسهیلات 
ویژه ای را تدارک ببینیم و از این دست طراحی ها 

را دنبال می کنیم که انشالله به نتیجه برسد. 
او در پاسخ به ســوالی درمورد اینکه آیا به 
کار نگرفتــن نخبگان در جایگاه مدیریتی و عدم 
استفاده از آن ها در حکمرانی به عنوان قشر مهمی 
از جامعه، می تواند عاملــی برای مهاجرت آنها 
باشد، توضیح داد: نخبگان به اضافه تجربه حتما 
دو عامل مهمی هســتند که در حوزه مدیرتی و 

حکمرانی می توان و باید از آن ها اســتفاده کرد. 
ما تخصص و تعهد را باید با هم در نظر داشــته 
باشیم. اینکه عملکرد ما در به کارگیری نخبگان 
خوب است یا بد، یک بحث است، اما دولت آیین 
نامه ای را اســفند مــاه ۱۴۰۰ تصویب کرد برای 
اینکه از نخبــگان در بخش های مختلف دولت 
چه شرکت ها و چه دستگاه های اجرایی استفاده 
کند. ما روی این آیین نامه متمرکز شــده ایم و آن 
را دنبال می کنیم و بنیاد ملی نخبگان نیز در همین 
زمینــه فعالیت می کند تا اینکه آیین نامه اجرایی 
شــود و نخبگان بتواننــد در بخش های مختلف 

دولتی به کارگیری شود. 
خیاطیان درمورد ســامانه راهبردی ارتباط 
مدیران با اندیشــمندان و نخبگان )ســرآمدان( 
گفت: مرکز بررســی های اســتراتژیک ریاست 
جمهوری بــا هدف جلب مشــارکت نخبگان 
سراسر کشــور از طریق دریافت نقطه نظرات، 
ایده ها و طرح های آن ها برای شناسایی نیازها و 
حل مسائل ملی در حوزه های مختلف، مبادرت 
به راه اندازی سامانه راهبردی-ارتباطی مدیران، 
اندیشــمندان و نخبگان )سرآمدان( کرده است 
کــه کارویژه آن در چهار محور »مشــارکت در 
محل مسائل راهبردی«، »چالش های سیاستی«، 
»نگاشت های سیاستی« و »نظرسنجی نخبگانی« 

خلاصه می شود.
رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست 
جمهوری افزود: پژوهشــگاه ها، دانشــگاه ها و 
اندیشــکده ها می توانند طرح خود را به سامانه 
ســرآمدان ارسال کنند و بعد از تجزیه و تحلیل، 
طرح های برتر به ریاست جمهوری و سازمان ها 
و نهادهای دولتی ارســال می شــود. این سامانه 
دارای دو سرویس است و هریک از دستگاه های 
اجرایی، مسائل راهبردی که با آن مواجه هستند 
را جهــت به کارگیری خردجمعــی نخبگان و 
اندیشــمندان کشور به جمع ســپاری خواهند 
گذاشت. بنابراین مرکز بررسی های استراتژیک 
بــا هدف بهره گیری از خــرد جمعی نخبگان و 
اندیشمندان کشور اقدام به جمع سپاری مسائل 
راهبردی کشور که برای پاسخ به آنها مدت زمان 

محدودی وجود دارد، کرده است.
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